

CTCAE v5.0 - JCOG 2022 年 3 月 1 日版 新旧対照表

変更箇所・理由			変更内容		
				旧	新
解説部分	表紙、タイトル、フッター	CTCAE v5.0 - JCOG 改訂に伴う修正	バージョン情報	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version5.0 Published: Nov 27, 2017 有害事象共通用語規準 v5.0 日本語訳 JCOG 版(略称: CTCAE v5.0 - JCOG) [CTCAE v5.0/MedDRA v20.1(日本語表記: MedDRA/J v24.1)対応 -2021 年 9 月 1 日]	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version5.0 Published: Nov 27, 2017 有害事象共通用語規準 v5.0 日本語訳 JCOG 版(略称: CTCAE v5.0 - JCOG) [CTCAE v5.0/MedDRA v20.1(日本語表記: MedDRA/J v24.1 25.0)対応 -2021 年 3 月 5 日- 2022 年 3 月 1 日]
解説部分	4 ページ				2022 年 3 月 1 日改訂 CTCAE v5.0/MedDRA v20.1(日本語表記: MedDRA/J v25.0)対応 CTCAE 本体修正
CTCAE 本体	タイトル、ヘッダ	CTCAE v5.0 - JCOG 改訂に伴う修正	バージョン情報	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version5.0 Published: Nov 27, 2017 有害事象共通用語規準 v5.0 日本語訳 JCOG 版(略称: CTCAE v5.0 - JCOG) [CTCAE v5.0/MedDRA v20.1(日本語表記: MedDRA/J v24.1)対応 -2021 年 9 月 1 日]	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version5.0 Published: Nov 27, 2017 有害事象共通用語規準 v5.0 日本語訳 JCOG 版(略称: CTCAE v5.0 - JCOG) [CTCAE v5.0/MedDRA v20.1(日本語表記: MedDRA/J v24.1 25.0)対応 -2021 年 3 月 5 日- 2022 年 3 月 1 日]
CTCAE 本体	10044684	MedDRA/J v25.0 改訂内容の反映	LLT の日本語表記	開口障害	開口障害 トリスムス
CTCAE 本体	10020772 高血圧	CTCAE 日本語訳の修正	誤記修正	Grade 1 成人: 収縮期血圧 120-139 mmHg または拡張期血圧 80-89 mmHg; 小児: 収縮期/拡張期血圧 >90 パーセンタイルかつ <95 パーセンタイル; 青年: <95 パーセンタイルであっても,血圧 120/80	Grade 1 成人: 収縮期血圧 120-139 mmHg または拡張期血圧 80-89 mmHg; 小児: 収縮期/拡張期血圧 >90 パーセンタイルかつ <95 パーセンタイル; 青年: <95 パーセンタイルであっても,血圧 120/80 mmHg